
ijK&A;

g EIN6E6AN6EN AM 02. DEZ. 2022

Ba :1 en-^'ürttemberg
FINANZAMT MÜHbl\CKER

Finanzamt Mühlacker • Postfach 1153 • 7;401 Mühlack w_

Firma

WöhrAutoparksysteme GiTbH
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Steuernummer: 28
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Nr.

48 020/13352

FA-
Nr.

Sicherheits-Nummer: 28 48 02010252
Lander-Nr.lFA-Nr.l

^•^ Freistellungsbesch(?inigung zum Steuerabzug bei Bauleistungen
gemäß § 48b Abs. Il Satz 1 cles> Einkommensteuergesetzes (EStG)
Firma/Herrn/Frau

Firma/Vorname, Name Währ Autoparl(System<i GmbH
Rechtsform Gnil:h

Anschrift 01(]ral)finstr)i8i' 14, 71292 Friolzheim

wird hiermit bescheinig!:, 'Jciss der Empfänger der Bauleistung (Leistungsempfänger) von der Pflicht
zum Steuerabzug nach § 48 Abs. l lEStG befreit ist.
Diese Bescheinigung g l) vom 01.01.M23 bis zum 31.12.2025.

Wichtiger Hinweis:
Diese Bescheinigung ist den -eistung3:impfänger im Original auszuhändigen, wenn sie auf einen bestimmten
Auftrag lautet. Ist die Beschiiiiiigung fir Eiinen Zeitraum gültig, kann auch eine Kopie ausgehändigt werden. Das
Original ist mit Dienstsiegfi jr d Sicheih »itsnummiär versehen. Um eine Haftung für den Steuerabzug zu
vermeiden, hat der LeistLiiigs;empfsiii:)er im Sinne des § 48 Abs. 1 Satz 1 EStG die Möglichkeit, die Richtig-
keit der Freistellungsbesicicinigun'g l:ieiin Bundeszentralamt für Steuern zu überprüfen. Das Bundes-
zentralamt für Steuern wii-ä de m Leisti ri(|sempfänger im Wege einer elektronischen Abfrage Auskunft über die
beim Bundeszentralamtfür Stauern gespeicherter Freistellungsbescheinigungen erteilen (http://www.bzst.de).
Dazu sollen die Daten bei;ii Bjndeszoitialamt für Steuern gespeichert und bei einer elektronischen Abfrage den
Leistungsempfängern bekann: gegeben werden. Die Befreiung von der Pflicht zum Steuerabzug gilt für Zahlungen,
die innerhalb des o.g. Güll:i()kcitszeitrajnie!i und/oder für die o.g. Bauleistungen geleistet werden. Die Aufrechnung
(Verrechnung) des Leistung äernptangcr s mit Gegenansprüchen gegenüber dem Leistenden, steht einer Zahlung
gleich.

Der Widerruf dieser B escheinity ung bleibt vorbehalten. -

Dieses Schreiben wurde; rraschine'll erstellt und ist
ohne Unterschrift gültig.
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